МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 13 декабря 2018 г. N 713-в

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ НАВОДООТВЕДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК "КОММУНАЛЬНЫЕ ОБЪЕДИНЕННЫЕ

СИСТЕМЫ"(Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457029066)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Положением о министерстве тарифной
политики Красноярского края, утвержденным Постановлением Правительства Красноярского края от
03.07.2018 N 380-п, Распоряжением Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 N 565-рг, решением
правления министерства тарифной политики Красноярского края от 13.12.2018 приказываю:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности муниципального унитарного
предприятия муниципального образования город Норильск "Коммунальные объединенные системы" (г.
Норильск, ИНН 2457029066) на долгосрочный период регулирования 2019 - 2023 годов для формирования
тарифов на водоотведение с использованием метода индексации согласно приложению N 1.

2. Установить для потребителей муниципального унитарного предприятия муниципального
образования город Норильск "Коммунальные объединенные системы" (г. Норильск, ИНН 2457029066)
тарифы согласно приложению N 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего Приказа, действуют с 01.01.2019 по 31.12.2023.

4. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

5. Опубликовать Приказ в краевой государственной газете "Наш Красноярский край" и на
"Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

Министр
тарифной политики
Красноярского края

М.Ю.ПОНОМАРЕНКО

Приложение N 1
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 13 декабря 2018 г. N 713-в

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК

"КОММУНАЛЬНЫЕ ОБЪЕДИНЕННЫЕ СИСТЕМЫ" (Г. НОРИЛЬСК,
ИНН 2457029066) НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ

2019 - 2023 ГОДОВДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВНАВОДООТВЕДЕНИЕ
С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДАИНДЕКСАЦИИ

N п/п Наименование показателя Единица
измерения

2019 год 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 СЦВО "п. Снежногорск муниципального образования г. Норильск"

1.1 Базовый уровень
операционных расходов

тыс. руб. 8505,91

1.2 Индекс эффективности
операционных расходов

% - 1,00 1,00 1,00 1,00

1.3 Нормативный уровень
прибыли

% 1,24 1,25 1,26 1,27 1,28

1.4 Удельный расход
электроэнергии (норматив
технологических затрат
электроэнергии), в т.ч.

1.4.1 потребляемой в
технологическом процессе
очистки сточных вод, на
единицу объема сточных вод

кВт.ч/м3 1,184 1,184 1,184 1,184 1,184

1.4.2 потребляемой в
технологическом процессе
транспортировки сточных
вод, на единицу объема
транспортируемых сточных
вод

кВт.ч/м3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 СЦВО "муниципальное образование г. Норильск"

2.1 Базовый уровень
операционных расходов, в
т.ч.

тыс. руб. 507353,65

2.1.1 объем стоков более 200 куб.
м в сутки (район Талнах)

тыс. руб. 457785,20

2.1.2 объем стоков менее 200 куб.
м в сутки

тыс. руб. 49568,45

2.2 Индекс эффективности
операционных расходов

% - 1,00 1,00 1,00 1,00

2.3 Нормативный уровень
прибыли

% 0,81 0,80 0,78 0,77 0,75

2.4 Удельный расход
электроэнергии (норматив
технологических затрат
электроэнергии), в т.ч.

2.4.1 потребляемой в
технологическом процессе
очистки сточных вод, на
единицу объема сточных вод

кВт.ч/м3 0,304 0,304 0,304 0,304 0,304

2.4.2 потребляемой в
технологическом процессе
транспортировки сточных
вод, на единицу объема
транспортируемых сточных
вод

кВт.ч/м3 0,333 0,333 0,333 0,333 0,333

Приложение N 2
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 13 декабря 2018 г. N 713-в

ТАРИФЫ
НАВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК
"КОММУНАЛЬНЫЕ ОБЪЕДИНЕННЫЕ СИСТЕМЫ"

(Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457029066)

N п/п Показатель
(группы

потребителей)

Единица
измерения

Тарифы

с
01.01.2019

по
30.06.2019

с
01.07.2019

по
31.12.2019

с
01.01.2020

по
30.06.2020

с
01.07.2020

по
31.12.2020

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023

по
30.06.2023

с
01.07.2023

по
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Водоотведение по СЦВО "п. Снежногорск муниципального образования г. Норильск"

1.1 Прочие
потребители

руб./м3 73,23 98,21 98,21 101,55 101,55 105,00 105,00 109,09 109,09 107,98

1.2 Население
(тарифы
указываются с
учетом НДС)

руб./м3 87,88 117,85 117,85 121,86 121,86 126,00 126,00 130,91 130,91 129,58

2 Водоотведение "муниципальное образование г. Норильск"

2.1 по СЦВО N 1 "Талнах"

дифференцированные по объемам сточных вод

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

2.2.1 объем стоков более 200 куб. м в сутки

2.2.1.1 Прочие
потребители

руб./м3 50,32 54,59 54,59 57,32 57,32 59,61 59,61 61,93 61,93 67,29

2.2.2 объем стоков менее 200 куб. м в сутки

2.2.2.1 Прочие
потребители

руб./м3 25,22 27,36 27,36 29,28 29,28 31,33 31,33 33,52 33,52 38,65

2.2.2.2 Население
(тарифы
указываются с
учетом НДС)

руб./м3 30,26 32,83 32,83 35,14 35,14 37,60 37,60 40,22 40,22 46,38

2.2 по СЦВО N 2 "Кайеркан"

2.2.1 Прочие
потребители

руб./м3 25,22 27,36 27,36 29,28 29,28 31,33 31,33 33,52 33,52 38,65

2.2.2 Население
(тарифы
указываются с
учетом НДС)

руб./м3 30,26 32,83 32,83 35,14 35,14 37,60 37,60 40,22 40,22 46,38

2.3 по СЦВО N 3 "Центральный район"

2.3.1 Прочие
потребители

руб./м3 25,22 27,36 27,36 29,28 29,28 31,33 31,33 33,52 33,52 38,65

2.3.2 Население
(тарифы
указываются с
учетом НДС)

руб./м3 30,26 32,83 32,83 35,14 35,14 37,60 37,60 40,22 40,22 46,38

2.4 по СЦВО N 4 "Оганер"

2.4.1 Прочие
потребители

руб./м3 25,22 27,36 27,36 29,28 29,28 31,33 31,33 33,52 33,52 38,65

2.4.2 Население
(тарифы
указываются с
учетом НДС)

руб./м3 30,26 32,83 32,83 35,14 35,14 37,60 37,60 40,22 40,22 46,38